**Deinde Commemoratio S. Gertrudis Virginis:**

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

#### Oratio

**D**eus, qui in corde beátæ Gertrúdis Virginis júcundam tibi mansiónem præparásti: ipsius méritis et intercessióne cordis nostri máculas cleménter abstérge; et ejúsdem tribue gaudére consórtio. Per Dóminum.

#### In II Nocturno

##### Lectio iv

**W**illehádus, genere Anglus, sæculo octávo in Northúmbria natus, a téneris annis Deum timére cœpit. Oratióibus, vigíliis, jejúniis semper inténtus, virtútes omnes ita cóluit, ut cunctis amóri et admiratióni esset. Ardénti, quo flagrábat, zelo incessánter quæsívít opportunitátem bárbaris géntibus inferéndi lumen fidei. Sacérdos factus aliquándo audívit, inter Frísones et Sáxones multos esse sincére parátos ad christiánam religiónem amplecténdam. Capto igitur consilio eóque probáto ab Episcopis Northúmbriæ, mare trajécit et in Frísiæ pago Ostrága in loco Doccum, quem vir Dei Bonifátius pro-

fúso ságuine ántea consecráverat, evangélici labóris inítium fecit. Infántes a nobilibus illius regiónis ei oblátos ad religiónem christiánam erudívit, errántes a fide in viam veritátis redúxit, paganórum plúrimos ad unius Dei cultum convértit.

**R.** Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

#### Lectio v

**P**ost hæc Willehádus, uti ex vetústis documéntis erúitur, Ostrága Hugmárcham proféctus paganórum furórem in se concitávit iis exprobrádo, quod deos lapídeos cólarent. Quare Thriántam declinávit, ibique aliquándiu secúrus verbum Dei disseminávit. Cum autem sacro ardóre abrépti discipuli ejus idolórum fana evérterent, ad necem iterum quæsítus, fústibus cæsus plagisque afféctus est, et coactus recedere. A Frisónibus ad Saxonum fines se convértit, quos paulo ante Cárolus Rex armórum vi sibi subjugávit. A quo accersítus, in Wigmódiam, cuius locus princeps Brema erat, una cum sóciis conténdit. Ibidem brevi plúrimos ad fidem Christi pertráxit, sed maturescéntem ségetem Widukíndus dux dire vastá-

vit, sacros præcõnes fere omnes trucidavit præter Willehådum, qui Dei beneficio manus ejus effugit. Dispërso grege, mærens pastor Romam profectus est, beatõrum Apostolorum intercessionibus gentilium salutem commendaturus, et Hadriani Pontificis adloquio recreatus, in Germaniam reversus est.

**R.** Põsui adjutõrium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

#### Lectio vi

**E**pternaci, quo primum se contulit, in monasterio abditus per biennium sacre lectioni et scriptioni se dedit. Recogitans autem miseriam gentilium conditionem et ad eorum in dies ardentius conversionem anhelans, hortatu Caroli Regis in Wigmodiam iterum perrexit, ubi jam rebus pacatis conversoque ad fidem Widukindo, magno cum fructu evangelium predicavit. Per Saxoniam et Frisiam ubique locorum templa fundavit, parochias instituit, iisque regendis presbyteros preposuit. Culmen sacerdotii deinde adeptus, Bremæ episcopalem sedem constituit, miræ pulchritudinis ecclesia inibi extructa. Tota in circuitu diocesi lustrata, tandem fractus labo-

ribus in loco Blexen, tunc Bremensis, nunc Monasteriensis Dioceseos, lethali febricorripitur. Ex circumstantibus discipulis unus lacrimans sic rogat: Ne deseras, pater, gregem in fide tenelum. Cui Willehådu: Noli, ait, mi fili, avocare me a Domini conspectu: nec vivere longius appeto, nec mori pertimesco. Oves, quas credidit mihi Deus, illi tuendas committo; vobis non deerit ejusclementia, cujus misericordie plena est terra. Tum oculis in caelum intentus et orans, in Christi nomine requievit sexto Idus Novembris anni septingentesimi octogesimali. Cujus corpus Bremam translatum crebris miraculis inclauit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelestia regna. **I**pse. **G**loria Patri. **I**pse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de Comuni Confessoris Pontificis 1 loco.

Pro S. Gertrude:

#### Lectio ix

**G**ertrudis, Islæbii in Saxonia nata, quinquennis in monasterio Elpidiensi, ordinis sancti Benedicti, virginitatem suam ac seipsam Jesu Christo obtulit. Sanctam

Mechtildem magistram habuit, qua duce ad altissima contemplationis dona pervenit. Erga divinissimum Eucharistiae sacramentum et passionem Domini tanta caritate aestuabat, ut, ea recogitans, uberioribus lacrimis perfunderetur. Multa ad confovendam pietatem scripsit. Divinarum etiam revelationum et prophetiae dono claruit. Denique, flagrantissimo Dei amore potius quam morbo languescens, vita decessit, miraculis vivens et post mortem illustris. **T**e Deum laudamus.

#### AD LAUDES